UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

Credenciada pelo Decreto n.o 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013
Recredenciamento pelo Decreto n.o 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Campus Curitiba II

 Unespar – Universidade Estadual do Paraná
Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80.035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250-7300 | www.fap.curitiba2.unespar.edu.br

Curitiba - Paraná - Brasil - CEP 80.035-050 - Fone (41) 3250-7300
www.fap.pr.gov.br

EDITAL Nº 02/2020
CENTRO DE EDUCAÇÃO EM DIRETITOS HUMANOS – CAMPUS CURITIBA II/FAP

O Centro de Educação em Direitos Humanos da
Unespar/ campus Curitiba II-FAP, respondendo a
suas atribuições, TORNA PÚBLICO o
DEFERIMENTO de matrícula nas disciplinas
optativas de Educação em Direitos Humanos,
Cidadania e Diversidade I (EDH I - 34h) e de
Educação em Direitos Humanos, Cidadania e
Diversidade II (EDH II - 34h) para o segundo
semestre de 2020, na modalidade remota.

I - MATRÍCULAS DEFERIDAS PARA EDUCAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS I – EDH I

01 Amanda Koskur Duarte Gonçalves Artes Visuais – manhã Eletiva
02 Bárbara Murakami de Albuquerque Cinema Eletiva
03 Brenda K. N. Rebouças Dança Optativa
04 Brenda Ribeiro de Mello Artes Visuais – noite Optativa
05 Camila Dalazoana Ferreira Artes Visuais – noite Optativa
06 Carolline Ribas Lourenço Dança Optativa
07 Douglas Carvalho dos Santos Cinema Optativa
08 Eduardo Fernando Gomes dos Santos Filho Cinema Optativa
09 Eduardo Rogalski da Silva Cinema Optativa
10 Gabriela da Rosa Pereira Música (Licenciatura) Optativa
11 Giovana Bianconi Cinema Optativa
12 Hugo Henrique Leme da Cunha Cinema Optativa
13 Isabela Zilli Ribeiro Musicoterapia Optativa
14 Jennyfer Casagrande Anginski Artes Visuais - noite  Optativa
15 Jessica Nicole Lima de Loiola Cinema Optativa
16 Kauana Cochmanski Pontes Artes Visuais – noite Optativa
17 Kimberly Simoes de Oliveira Artes Visuais - noite  Optativa
18 Leonardo Camargo Soares da Cruz Dança Optativa
19 Leticia de Fátima Arruda  Artes Cênicas Optativa
20 Lívia Salvatti Zanuni Cinema Optativa
21 Lorena Rafaela Dal Castel Artes Visuais - noite  Optativa
22 Luana Soares da Silva Teatro Optativa
23 Marina Ariano Gaio Cinema Optativa
24 Marina Siben Barcelos Dança Optativa
25 Natália Eloísa da Silva Teatro Optativa
26 Sara Reis Cordeiro Artes Visuais – manhã Eletiva
27 Silvia Candida Bonfim dos Santos Artes Visuais - manhã  Optativa
28 Tiago de Oliveira Felipe Cinema Optativa
29 Wilson Bertoncello Junior Cinema Eletiva

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

Credenciada pelo Decreto n.o 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013
Recredenciamento pelo Decreto n.o 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Campus Curitiba II

 Unespar – Universidade Estadual do Paraná
Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80.035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250-7300 | www.fap.curitiba2.unespar.edu.br

Curitiba - Paraná - Brasil - CEP 80.035-050 - Fone (41) 3250-7300
www.fap.pr.gov.br

II - MATRÍCULAS DEFERIDAS PARA EDUCAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS II – EDH II

01 Alana Ismail Cinema Optativa
02 Antony Vinicius de Paula Fedalto Dança Optativa
03 Bárbara Murakami de Albuquerque Cinema Eletiva
04 Bernardo Davi Schaffer Artes Cênicas Optativa
05 Brenda K. N. Rebouças Dança Optativa
06 Caroline do Nascimento Prado Dança Optativa
07 Carolline Ribas Lourenço Dança Optativa
08 Cecília Carollo Rebollo Cinema Eletiva
09 Cristhofer Matteus Okada Sant’anna Dança Optativa
10 Eduardo Fernando Gomes dos Santos Filho Cinema Optativa
11 Eduardo Rogalski da Silva Cinema Optativa
12 Fabiola Sade Paterno Artes Visuais - manhã Optativa
13 Gabriela da Rosa Pereira Música (Licenciatura) Optativa
14 Hugo Henrique Leme da Cunha Cinema Optativa
15 Isabelle Fernandes Advincula Cinema Optativa
16 Jessica Nicole Lima de Loiola Cinema Optativa
17 Karem Etelvina Elizeire Dança Optativa
18 Karina Barretto Richardt Rozek Teatro Optativa
19 Kauana Cochmanski Pontes  Artes Visuais - noite Optativa
20 Laura Fernandes Thomaz  Cinema Optativa
21 Leticia de Fátima Arruda  Artes Cênicas Optativa
22 Lívia Salvatti Zanuni Cinema Optativa
23 Luana Soares da Silva Teatro Optativa
24 Maísa Silva Nogueira Artes Visuais – noite Optativa
25 Mariana Maringolli Vilela Cinema Optativa
26 Marina Ariano Gaio Cinema Optativa
27 Rodrigo Garcez Rabello Cinema Optativa
28 Sara Reis Cordeiro Artes Visuais – manhã Eletiva
29 Silvia Candida Bonfim dos Santos Artes Visuais - manhã Optativa
30 Victoria Tuler de Oliveira Cinema  Optativa
31 Wilson Bertoncello Junior Cinema Eletiva
32 Yasmin Ferraz Dança Optativa

As professoras coordenadoras das disciplinas de EDH I e de EDH II entrarão em contato por e-mail
com estudantes para informar sobre a plataforma usada nos encontros e dinâmica das aulas.

Divulgue-se.

Curitiba, 16 de setembro de 2020.

Profa. Dra. Andréa Sério Bertoldi

Coordenação
Centro de Educação em Direitos Humanos – CEDH | Unespar